Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100112

112

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 115/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 57/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): CAMILA ARAUJO DE SIRQUEIRA SOUZA, siape
1375234. Lotação: FAU. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.014378/2022-17. VIGÊNCIA: 24.07.2022 a
02.01.2023. DATA DE ASSINATURA: 09 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 118/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 32/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): JERUSA MARIA DE OLIVEIRA AMORIM, siape
1105255. Lotação: IQB. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) visitante, com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.015865/2022-26. VIGÊNCIA: 19.07.2022 a
18.07.2023. DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 119/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 54/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): RUTH FRANÇA CIZINO DA TRINDADE, siape
4120640. Lotação: EENF. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) visitante, com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.012605/2022-67. VIGÊNCIA: 20.08.2022 a
19.08.2023. DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2022.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 005/2022-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): CAMYLA MARTINS TRINDADE, siape 3271138.
Lotação: CAMPUS ARAPIRACA/PENEDO. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a)
substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.016824/2022-32.
VIGÊNCIA: 24.07.2022 a 31.10.2022. DATA DE ASSINATURA: 14 DE JUNHO DE 2022.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 121/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 08/2022-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): VANESSA STEFANIE ARAUJO SILVA SANTANA,
siape 1292006. Lotação: CAMPUS ARAPIRACA (SEDE). OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo
23065.016875/2022-13. VIGÊNCIA: 24.07.2022 a 02.01.2023. DATA DE ASSINATURA: 22 DE
JUNHO DE 2022.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 122/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 09/2022-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): MAYARA MARIA COSTA MENDES, siape 1217502.
Lotação: CAMPUS ARAPIRACA (SEDE). OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a)
substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.016876/2022-83.
VIGÊNCIA: 24.07.2022 a 31.10.2022. DATA DE ASSINATURA: 22 DE JUNHO DE 2022.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 123/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES Nº 008/2022

N. Processo: 23087.010587/2022-71. UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNIFAL-MG -
CNPJ: 17.879.859/0001-15 E CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA
REGIÃO DOS LAGOS DO SUL DE MINAS GERAIS - CISLAGOS - CNPJ: 01.243.423/0001-03.
Objeto: a cooperação entre os partícipes com vistas ao desenvolvimento de projetos e
atividades voltadas para a formação de recursos humanos, desenvolvimento de tecnologia
ou difusão de tecnologia, editoração e publicação, planejamento e desenvolvimento
institucional, realização de eventos, simpósios e congressos, abrangendo as áreas de
ensino, pesquisa e extensão, além de serviços na área da saúde abrangendo áreas da
medicina, odontologia, farmácia, educação física, enfermagem dentre outros. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 1º/07/2022 a 1º/07/2027. Data de assinatura:30/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 29/2022 - UASG 153028 - UNIFAL - MG

Número do Contrato: 18/2021.
Nº Processo: 23087.012243/2020-35.
Pregão. Nº 59/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS. Contratado:
76.535.764/0001-43 - OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL. Objeto: O objeto do presente
termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 18/2021 por mais 12
(doze) meses com fundamento no inciso iii do §1º do art. 57 da lei 8.666/93. Vigência:
20/07/2022 a 20/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 47.155,00. Data de
Assinatura: 27/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 65/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): DARLEY ALVES FERNANDES, siape 3255025.
Lotação: ICHCA/FILOSOFIA. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.017733/2022-30. VIGÊNCIA: 24.07.2022 a
31.10.2022. DATA DE ASSINATURA: 23 DE JUNHO DE 2022.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 124/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 13/2022-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): VALTER DUARTE MOREIRA JUNIOR, siape
3273806. Lotação: ICHCA/FILOSOFIA. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a)
substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.017911/2022-74.
VIGÊNCIA: 24.07.2022 a 31.10.2022. DATA DE ASSINATURA: 23 DE JUNHO DE 2022.

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 125/2022

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 004/2022-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UNIVERSIDA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): ROBERTO LUIZ DOS SANTOS ANTUNES, siape
3268883. Lotação: IGDEMA. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a),
com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.018073/2022-65. VIGÊNCIA:
01.11.2022 a 02.01.2023. DATA DE ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2022.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 126, DE 29 DE JUNHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme
discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificado Unidades Curriculares Regime Depto/Unidade Campus

. 88/2022 1º ALINE CONCEIÇÃO SILVA
2º FERNANDA DANIELA DORNELAS NUNES
3º NEIREANA FLORENCIO VIEIRA

Políticas e Práticas em Saúde, Atenção
Básica da Enfermagem I, Gestão dos Serviços
de Saúde, Fundamentos de Epidemiologia,
Enfermagem em Saúde da Mulher e Estágio
Curricular I e II.

40h Escola de Enfermagem (EE)/ Alfenas
MG - Sede.

PROF. SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 125, DE 29 DE JUNHO DE 2022
O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final de Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme

discriminado a seguir:

. Edital de Inscrição Classificado Unidades Curriculares Regime Depto/Unidade -
Campus

. 39/2022 Reabertura 1 º CLAUDIO ESTEVAM LEITE DA SILVA Introdução às Ciências Atuariais,
Demografia, Práticas Atuariais, Projeção
de Populações e demais Unidades
Curriculares da Área.

20h Instituto de Ciências Sociais Aplicadas
(ICSA)/ Varginha - MG -

PROF. SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 127, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade

Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do

Resultado Final do Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos em Educação,

regido pelo Edital nº 142/2021, realizada na 315ª reunião, em 29 de Junho de 2022,

pelo CONSUNI, conforme discriminado a seguir::

CAMPUS SEDE - ALFENAS-MG

CARGO: MÉDICO/ÁREA: PSIQUIATRIA

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Candidato Nota Final Classificação

. THALISSON XAVIER SOUSA 62 1º

. ANDERSON MICHEL FURTADO 55 2º

Registramos que não houve candidato inscrito nas modalidades de cotas

para Pessoas com Deficiência e Negros, no cargo: Médico/Área: Psiquiatria

CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Candidato Nota Final Classificação

. IZABEL CRISTINA SILVA DINIZ 67 1º

. SANDRA APARECIDA ALEXANDRE LUCAS 67 2º

. EDER AGUIAR MENDES DE OLIVEIRA 66 3º

. NEGROS (PRETOS E PARDOS)

. Candidato Nota Final Classificação

. ALESSANDRA MARIA DE SOUZA 59 1º

. PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

. Candidato Nota Final Classificação

. URSULÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA 45 1º

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

SANDRO AMADEU CERVEIRA